Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 22 de junho de 2023 Ano XV - Edição nº 01926 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC8A43991D0D104FD087E95D6580F1BD

quinta-feira, 22 de junho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 016, DE 22 DE JUNHO DE 2023 - Dispõe sobre o expediente das repartições públicas municipais nas datas que indica..

• PORTARIA DE FÉRIAS - Helenildes Pereira Nery.

• PUBLICAÇÃO INEXIGIBILIDADES E CONTRATOS.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC8A43991D0D104FD087E95D6580F1BD

quinta-feira, 22 de junho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

DECRETO N” 016, DE 22 DE JUNHO DE 2023

Teodoro Sampaio, 22 de junho de 2023.

OS VEi A CRUZ

o Municipal

1

Dispoe sobre o expediente das reparti^des
publicas municipais nas datas que indica e da
outras providencias.

Municipio de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19
Praij-a Jayme Barros | n” 64 i Centro [ CEP; 44.280-0(K) | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (15) 3231-2\31

gabinetedoprcfeito^*teodQrosainpaio-ba.gov.br [ www.teodorosampaio.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
MUNICfPIO DE TEODORO SAMPAIO

Gabinete do Prefeito

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA
BAHIA, no uso das atribuigoes que lhe sao conferidas pelo art. 58, incisos II, IV, VI e
XXI, da Lei Organica do Municipio,

CONSIDERANDO que os festejos juninos sao tradicionalmente
comemorados nos dias 23 e 24 de junho de 2023 (vespera e dia de Sao Joao,
respectivamente);

CONSIDERANDO que o Poder Executive Municipal, atraves da Secretaria
Municipal da Cultura, Esporte, Lazer e Juventude, realizara a festa popular “Eta Sao Joao
Bao” nos dias 23,24 e 25 de junho de 2023, conforme projeto aprovado e financiado pela
Superintendencia de Fomento ao Turismo (SUFOTUR),

DECRETA:
Art. 1" O expediente das reparti^des publicas do Poder Executive Municipal

sera suspense nos dias 23 e 26 de junho de 2023, ressalvados os services publicos
essenciais cuja prestagao nao admita interrupgdes.

Art. 2® Havera compensagao, mediante acrescimo de uma hora na jornada
normal de trabalho, nos dias uteis anteriores e/ou subsequentes aos indicados no art. 1®
deste Decreto, de acordo com os criterios estabelecidos pelos chefes imediatos, que serao
responsaveis por fazer cumprir os horarios dos dias de compensagao, especialmente no
que diz respeito a frequencia de pessoal.

Art. 3® Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEB48A26EBDDC4492DA6F7938E5BD77D

quinta-feira, 22 de junho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 22 de junho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

PORTARIA

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publica^ao.

Teodoro Sampaio/BA, 21 de julho de 2023.

Secretario Municipal da Educa^ao

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuifoes legais, RESOLVE:

Art. r. Conceder FERI AS a PROFESSORA Sra. HELENILDES PEREIRA

NERY, lotado na SECRET  ARIA MUNICIPAL DA EDUCAOAO, com fundamento

no art. 77, § 1°, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal 538/2011, para

frui^ao por 30 (trinta) dias corridos, entre 21/06/2023 e 20/07/2023 (periodo

concessive), em rela^ao ao periodo aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo

exercicio prestado a Administra^ao Publica direta e indireta do Municipio de Teodoro

Sampaio/BA, de 15/03/2020 ate 15/03/2021 conforme Certidao de tempo de service

expedida pela Coordenadoria de Gestao de Pessoas.

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO

Gabinete do Prefeito

Jose AmsMa Cruz
\Prefeito Mi^cipal

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79FA2F4115622C537DB1C3D0A3ACFB0D

quinta-feira, 22 de junho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 22 de junho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                           Coordenação de Licitações e Contratos

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº
03/2023

Ratificação: RATIFICO o ato do Sr. Danilo Santos de Souza – Secretário Municipal  de
Cultura, Esporte, Lazer e Juventude desse Município, que declarou inexigível a licitação,
com fundamentação no artigo 25, inciso III da Lei nº 8.666/93, a favor da empresa AC
ALL IN SHOWS LTDA, pela apresentação de show musical com a cantora ANNA
CATARINA, que será realizado no dia 25 de junho do ano em curso, como parte da
programação dos Festejos Juninos deste município, conforme especificações constantes
no Termo de Referência, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura,
Esporte, Lazer e Juventude, no valor de R$. 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS) tendo
em vista que o processo encontra-se devidamente instruído. Publique-se.

Teodoro Sampaio-BA, 21 de junho de 2023.

JOSÉ ALVES DA CRUZ
PREFEITO

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC8A43991D0D104FD087E95D6580F1BD

quinta-feira, 22 de junho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                           Coordenação de Licitações e Contratos

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 138/2023

CONTRATADA: AC ALL IN SHOWS LTDA
CNPJ: 46.715.510/0001-46

OBJETO: Contratação de empresa para apresentação de show musical com a cantora
ANNA CATARINA, que será realizado no dia 25 de junho do ano em curso, como parte
da programação dos Festejos Juninos deste município, conforme especificações
constantes no Termo de Referência, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal
de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude.

ÓRGÃO: 15 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
UNIDADE: 15 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
PROJETO/ATIVIDADE: 2.018 – Incentivo e Apoio a Cultura
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica
FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000 / 1.704.000

VALOR: R$. 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS)

VIGÊNCIA: 21/06/2023 a 21/07/2023

AMPARO LEGAL: ARTIGO 25, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 61/2023

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 03/2023

DATA DO CONTRATO: 21/06/2023

Teodoro Sampaio - BA, 21 de junho de 2023.

_________________________________________

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC8A43991D0D104FD087E95D6580F1BD

quinta-feira, 22 de junho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                           Coordenação de Licitações e Contratos

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº
04/2023

Ratificação: RATIFICO o ato do Sr. Danilo Santos de Souza – Secretário Municipal  de
Cultura, Esporte, Lazer e Juventude desse Município, que declarou inexigível a licitação,
com fundamentação no artigo 25, inciso III da Lei nº 8.666/93, a favor da empresa SS
PRODUÇÃO LTDA, pela apresentação de show musical com a Banda DOIS
AMORES, que será realizado no dia 25 de junho do ano em curso, como parte da
programação dos Festejos Juninos deste município, conforme especificações constantes
no Termo de Referência, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura,
Esporte, Lazer e Juventude, no valor de R$. 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS) tendo
em vista que o processo encontra-se devidamente instruído. Publique-se.

Teodoro Sampaio-BA, 21 de junho de 2023.

JOSÉ ALVES DA CRUZ
PREFEITO

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC8A43991D0D104FD087E95D6580F1BD

quinta-feira, 22 de junho de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                           Coordenação de Licitações e Contratos

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2023

CONTRATADA: SS PRODUÇÃO LTDA.
CNPJ: 05.284.797/0001-10

OBJETO: Contratação de empresa para apresentação de show musical com a Banda
DOIS AMORES, que será realizado no dia 25 de junho do ano em curso, como parte da
programação dos Festejos Juninos deste município, conforme especificações constantes
no Termo de Referência, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura,
Esporte, Lazer e Juventude.

ÓRGÃO: 15 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
UNIDADE: 15 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
PROJETO/ATIVIDADE: 2.018 – Incentivo e Apoio a Cultura
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica
FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000 / 1.704.000

VALOR: R$. 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS)

VIGÊNCIA: 21/06/2023 a 21/07/2023

AMPARO LEGAL: ARTIGO 25, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62/2023

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 04/2023

DATA DO CONTRATO: 21/06/2023

Teodoro Sampaio - BA, 21 de junho de 2023.

_________________________________________

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC8A43991D0D104FD087E95D6580F1BD

		2023-06-22T11:39:34-0300